吹田市環境の保全等に関する条例に基づく報告書等の様式に関する要領

（趣旨）

第1条 この要領は、吹田市環境の保全等に関する条例施行規則（以下「規則」とい

う。）に規定する報告書等の様式を定めるものとする。

（定義）

第2条 この要領において使用する用語は、吹田市環境の保全等に関する条例及び規則

において使用する用語の例による。

（報告書等様式）

第3条 規則に規定する報告書等の様式は、次の表のとおりとする。

規 則 報 告 書 等 様   式

第３条第７項 解体工事説明会等実施報告書 別記様式第１号

第１１条第１項 事故届出書 別記様式第２号

第１１条第２項 事故復旧工事計画届出書 別記様式第３号

第１１条第３項 事故復旧工事完了届出書 別記様式第４号

第１３条第３項 標識設置等報告書 別記様式第５号

附 則

この要領は、平成２９年９月１日から施行する。

附 則

この要領は、令和３年４月１日から施行する。

別記様式第１号

年  月  日

解体工事説明会等実施報告書

吹田市長宛

住 所

届出者  氏 名              ○印

  電話番号

法人にあっては、名称、代表者

氏名及び主たる事務所の所在地

吹田市環境の保全等に関する条例第５条第３項の規定により、次のとおり報告します。

解体工事
名 称

実施場所   吹田市

説明会の

開催状況

開催年月日 年  月  日

開催場所

説明者側の

出席者名

住民の出席者数       人

説明範囲

説明内容

備 考

標 識
設置年月日 年  月  日

設置場所

添付書類

１ 付近見取図               ２ 説明範囲を記載した見取図

３ 住民の出席者一覧表           ４ 説明資料

５ 議事録                 ６ 標識の配置図

７ 標識の設置場所の遠景及び近景の写真

※受理年月日 年  月  日 ※受理番号 第   号

備考 ※印のある欄は記入しないでください。

別記様式第２号

事 故 届 出 書

年  月  日

  吹田市長宛

届出者 住 所

氏 名           印

                        法人にあっては、名称、代表者

氏名及び主たる事務所の所在地

  吹田市環境の保全等に関する条例第14条第１項の規定により、次のとおり届け出ま

す。

工場又は事業場の名称
（電話番号      ）

工場又は事業場の所在地 吹田市

事 故 発 生 施 設 の 名 称

事故発生施設の設置場所

事 故 発 生 の 日 時 年  月  日 午前・午後  時  分

事 故 の 状 況

（工場又は事業場及び周

辺地域）

※整理番号

※受 付 印   事故について講じた、又

は講じようとする被害を

防止するための措置の内

容

 参考事項

操業開始年月日 年  月  日 常時使用する従業員数 人

工場又は事業場

の 事 業 内 容

この 届出 につ いて の
担当 部課 名及 び緊 急
時連絡先（電話番号）

 ※印の欄は、記入しないでください。

別記様式第３号

事故復旧工事計画届出書

年  月  日

  吹田市長宛

届出者 住 所

氏 名           印

                        法人にあっては、名称、代表者

氏名及び主たる事務所の所在地

  吹田市環境の保全等に関する条例第14条第２項及び第３項の規定により、次のとおり

届け出ます。

工場又は事業場の名称
（電話番号      ）

工場又は事業場の所在地 吹田市

事故発生施設の名称

事故発生施設の設置場所

事 故 届 出 年 月 日 年  月  日 ※整理番号

事 故 の 原 因

※受 付 印

事 故 復 旧 工 事 の

内 容 及 び 方 法

事 故 復 旧 工 事 の

完 了 予 定 年 月 日
年  月  日

事 故 再 発 防 止 対 策

 ※印の欄は、記入しないでください。

別記様式第４号

事故復旧工事完了届出書

年  月  日

  吹田市長宛

届出者 住 所

氏 名           印

                        法人にあっては、名称、代表者

氏名及び主たる事務所の所在地

  吹田市環境の保全等に関する条例第14条第４項の規定により、次のとおり届け出ま

す。

工場又は事業場の名称
（電話番号      ）

工場又は事業場の所在地 吹田市

事故発生施設の名称

事故発生施設の設置場所

事 故 届 出 年 月 日 年  月  日 ※整理番号

事 故 復 旧 工 事 計 画

届 出 年 月 日
年  月  日

※受 付 印
事 故 復 旧 工 事 の

完 了 年 月 日
年  月  日

事故について講じた

措 置 の 内 容

 ※印の欄は、記入しないでください。

別記様式第５号

標 識 設 置 等 報 告 書

 吹田市環境の保全等に関する条例第18条第３項の規定によ

り、標識の設置等について、次のとおり報告します。

吹田市長宛

建築主の氏名         印

※受   付   欄

年  月  日

年度 建・開

第       号

建 築 主 の
住 所 （電話番号      ）

工 事 施 工 者 の
住 所 ・ 氏 名 （電話番号      ）

工 事 監 理 者 の
住 所 ・ 氏 名 （電話番号      ）

設 計 者 の
住 所 ・ 氏 名 （電話番号      ）

建 築 物 の 名 称

敷

地

の

位

置

地 名 地 番 吹田市

用 途 域

□１種低層住専 □２種低層住専

□１種中高層住専 □２種中高層住専

□１種住居 □２種住居

□準 住 居 □近隣商業 □商  業

□準 工 業 □工  業 □無 指 定

※日影規制

指定建ぺい率 ％ 指定容積率 ％

用 途 ・ 戸 数 戸（新築・増築・改築）

  計画部分 既存部分 計 構 造

敷 地 面 積   ㎡ 棟 数

建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡ 建 ぺ い 率 ％

延 べ 面 積

（うち駐車場等）

㎡

(    ㎡ )

㎡ ㎡ 容 積 率 ％

計 画 部 分 の 駐 車 台 数 台

建 築 物 の 高 さ ｍ（最高の高さ   ｍ） 建築物の階数 階

着工予定年月日 年  月  日 完了予定年月日 年  月  日

この報告につい

ての担当者の氏

名 （電話番号      ）

 添付書類 １ 誓約書 ２ 付近見取図 ３ 配置図 ４ 平面図 ５ 立面図 ６

断面図 ７ 排水施設計画平面図 ８ 日影図 ９ 標識の設置を証する写

真

 備考
  １ ※印の欄は、記入しないでださい。
  ２ 標識の設置期間の起算日は、この報告書の受付の翌日とします。